

RCS : NIMES

Code greffe : 3003

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NIMES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1988 B 00474

Numéro SIREN : 327 448 825

Nom ou dénomination : R.B.C.

Ce dépôt a été enregistré le 25/02/2019 sous le numéro de dépôt B2019/002056

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n°de dépôt : **B2019/002056**
n°de gestion : **1988B00474**
n°SIREN : **327 448 825 RCS Nîmes**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Nîmes certifie avoir procédé le 25/02/2019 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

R.B.C. - Société à responsabilité limitée
1 avenue de la Fontanisse ZAC Pole Actif 30660 Gallargues-le-montueux -FRANCE-

date de clôture : 31/05/2018

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les évènements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels



1113399

1113399

B 1056

BILAN — ACTIF

Formulaire obligatoire (article 53 A du code général des impôts)

①

Désignation de l'entreprise : R.B.C. Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12

Adresse de l'entreprise : 1 Avenue de la Fontanisse 30660 GALLARGUES-LE-MONTUEUX Durée de l'exercice précédent * 12

Numero SIRET * 3 2 7 4 4 8 8 2 5 0 0 0 4 9 Neant

L'exercice clos le. 31/05/2018

| | | Brut 1 | Amortissements, provisions 2 | Net 3 | |
|--|---|---|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Capital souscrit non appelé (I) | | AA | | | |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | Frais d'établissement * | AB | AC | | |
| | Frais de développement * | CX | CQ | | |
| | Concessions, brevets et droits similaires | AF | AG | 113 793 | |
| | Fonds commercial (1) | AH | AI | 367 747 | |
| | Autres immobilisations incorporelles | AJ | AK | | |
| | Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | AL | AM | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | Terrains | AN | AO | |
| | | Constructions | AP | AQ | 370 271 |
| | | Installations techniques, matériel et outillage industriels | AR | AS | 22 737 |
| | | Autres immobilisations corporelles | AT | AU | 1 838 277 |
| Immobilisations en cours | | AV | AW | | |
| Avances et acomptes | | AX | AY | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence | CS | CT | |
| | | Autres participations | CU | CV | 35 990 |
| | | Créances rattachées à des participations | BB | BC | |
| | | Autres titres immobilisés | BD | BE | |
| | Prêts | BF | BG | | |
| | Autres immobilisations financières * | BH | BI | 86 961 | |
| | TOTAL (II) | BJ | BK | 2 345 079 | 969 602 |
| | STOCKS | Matières premières, approvisionnements | BL | BM | |
| | | En cours de production de biens | BN | BO | |
| | | En cours de production de services | BP | BQ | |
| Produits intermédiaires et finis | | BR | BS | | |
| Marchandises | | BT | BU | 4 313 812 | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | BV | BW | | |
| CRÉANCES | | Clients et comptes rattachés (3)* | BX | BY | 3 086 558 |
| | | Autres créances (3) | BZ | CA | 2 056 929 |
| | | Capital souscrit et appelé, non versé | CB | CC | |
| DIVERS | | Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) | CD | CE | 300 000 |
| | Disponibilités | CF | CG | 392 972 | |
| | Charges constatées d'avance (3)* | CH | CI | 44 469 | |
| TOTAL (III) | CJ | CK | 10 194 741 | 10 194 741 | |
| Comptes de régularisation | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | CW | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (V) | CM | | | |
| | Écarts de conversion actif * (VI) | CN | | | |
| | TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) | CO | LA | 2 345 079 | 11 164 343 |

*copie certifiée conforme à l'original
Le mandataire social*

SAGE Experts-comptables, janvier 2018 : Etat préparatoire.

| | | | | | |
|--------------------------------|-----------------|---|----|-------------------------|----|
| Renvois (1) Dont droit de bail | 20 000 | (2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes | CP | (3) Part à plus d'un an | CR |
| Clause de réserve de propriété | Immobilisations | Stocks | | Créances | |

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

| Désignation de l'entreprise | | R. B. C. | Néant | 1 exercice N | |
|--|--|----------|------------|--------------|--|
| CAPITAUX PROPRES | Capital social ou individuel (1)* (Dont versé 152.259) | | DA | 152 259 | |
| | Primes d'émission, de fusion, d'apport, ... | | DB | 1 883 489 | |
| | Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence [E]K) | | DC | | |
| | Réserve légale (3) | | DD | 7 667 | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | DE | | |
| | Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours [B]I) | | DF | | |
| | Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * [E]J) | | DG | 1 207 142 | |
| | Report à nouveau | | DH | (873 349) | |
| | RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) | | DI | 21 716 | |
| | Subventions d'investissement | | DJ | | |
| | Provisions réglementées * | | DK | | |
| | TOTAL (II) | DL | 2 398 923 | | |
| Autres fonds propres | Produit des émissions de titres participatifs | | DM | | |
| | Avances conditionnées | | DN | | |
| | TOTAL (III) | DO | | | |
| Provisions pour risques et charges | Provisions pour risques | | DP | | |
| | Provisions pour charges | | DQ | | |
| | TOTAL (III) | DR | | | |
| DETTES (4) | Emprunts obligataires convertibles | | DS | | |
| | Autres emprunts obligataires | | DT | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5) | | DU | 910 104 | |
| | Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs [E]I) | | DV | 29 819 | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | DW | 3 034 946 | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | | DX | 2 498 401 | |
| | Dettes fiscales et sociales | | DY | 1 933 650 | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | DZ | | |
| Compte régulier | Autres dettes | | EA | 358 499 | |
| | Produits constatés d'avance (4) | | EB | | |
| | TOTAL (IV) | EC | 8 765 420 | | |
| | Écarts de conversion passif * | | ED | | |
| | TOTAL GÉNÉRAL (I à V) | EE | 11 164 343 | | |
| RENVOIS | (1) Écart de réévaluation incorporé au capital | | 1B | | |
| | (2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976) | | 1C | | |
| | | | 1D | | |
| | | | 1E | | |
| | (3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme * | | 1F | | |
| (4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an | | 1G | 8 093 445 | | |
| (5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | 1H | 26 | | |

copie certifiée conforme à l'original
Le mandataire social



③ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

DGFIP N° 2052-SD 2018

Formule obligatoire (article 53 A du Code général des impôts)

| | | Exercice N | | Total | | | | |
|---|--|---------------------|--|------------|-----------|-----------|------------|------------|
| | | France | Exportations et livraisons intracommunautaires | | | | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises * | FA | 20 282 189 | FB | 1 234 440 | FC | 21 516 628 | |
| | Production vendue | } biens * | FD | | FE | | FF | |
| | | | } services * | FG | 1 534 878 | FH | 74 010 | FI |
| | Chiffres d'affaires nets * | FJ | | 21 817 066 | FK | 1 308 450 | FL | 23 125 516 |
| | Production stockée * | | | | | FM | | |
| | Production immobilisée * | | | | | FN | | |
| | Subventions d'exploitation | | | | | FO | 10 115 | |
| | Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9) | | | | | FP | 18 907 | |
| | Autres produits (1) (11) | | | | | FQ | 8 459 | |
| | Total des produits d'exploitation (2) (I) | | | | | | FR | 23 162 997 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises (y compris droits de douane) * | | | | | FS | 14 276 826 | |
| | Variation de stock (marchandises) * | | | | | FT | (48 936) | |
| | Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) * | | | | | FU | 12 976 | |
| | Variation de stock (matières premières et approvisionnements) * | | | | | FV | | |
| | Autres achats et charges externes (3) (6 bis) * | | | | | FW | 4 754 127 | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés * | | | | | FX | 301 219 | |
| | Salaires et traitements * | | | | | FY | 2 669 434 | |
| | Charges sociales (10) | | | | | FZ | 1 060 745 | |
| | DOTATIONS D'EXPLOITATION | Sur immobilisations | - dotations aux amortissements * | | | | GA | 215 900 |
| | | | - dotations aux provisions | | | | GB | |
| | | Sur actif circulant | dotations aux provisions * | | | | GC | |
| | Pour risques et charges : dotations aux provisions | | | | | GD | | |
| | Autres charges (12) | | | | | GE | 71 | |
| Total des charges d'exploitation (4) (II) | | | | | | GF | 23 242 362 | |
| 1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II) | | | | | | GG | (79 365) | |
| opérations en commun | Bénéfice attribué ou perte transférée * | | | | (III) | GH | 134 712 | |
| | Perte supportée ou bénéfice transféré * | | | | (IV) | GI | | |
| PRODUITS FINANCIERS | Produits financiers de participations (5) | | | | | GJ | 96 | |
| | Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5) | | | | | GK | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés (5) | | | | | GL | 55 905 | |
| | Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | GM | | |
| | Différences positives de change | | | | | GN | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | GO | | |
| Total des produits financiers (V) | | | | | | GP | 56 001 | |
| CHARGES FINANCIÈRES | Dotations financières aux amortissements et provisions * | | | | | GQ | | |
| | Intérêts et charges assimilées (6) | | | | | GR | 68 252 | |
| | Différences négatives de change | | | | | GS | 21 355 | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | GT | | |
| Total des charges financières (VI) | | | | | | GU | 89 607 | |
| 2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI) | | | | | | GV | (33 606) | |
| 3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI) | | | | | | GW | 21 741 | |

copie certifiée conforme à l'original
Le mandataire social



SAGE Experts-comptables Janvier 2018 : Etat préparatoire.

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/05/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/05/2017 avait une durée de 12 mois

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 11 164 342,73 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 21 715,58 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 01/10/2018 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

*copie certifiée conforme à l'original
Le mandataire social*



2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants : 46 173 euros

- Maintien de la compétitivité de l'entreprise
- Pérennisation des emplois
- Maintien de la politique stratégique relative aux investissements

2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

L'abandon de créance d'un montant de 450 145 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Franck ARGENTIN à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 199 834 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Jacques ARGENTIN à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 262 486 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par la SARL AJ HOLDING à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 455 000 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Jacques ARGENTIN à la SARL RBC en décembre 2011 est toujours actif

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 347 747 E

| Fonds commercial | Valeur brute | Amort./Provis. | Valeur nette | Taux |
|----------------------|----------------|----------------|----------------|------|
| Fonds acheté | | | | % |
| Fonds réévalué | | | | % |
| Fonds reçu en apport | 347 747 | | 347 747 | % |
| TOTAL | 347 747 | | 347 747 | |

3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.2.1 - Immobilisations brutes = 3 314 680 E

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|------------------|---------------|----------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 481 540 | | | 481 540 |
| Immobilisations corporelles | 2 916 279 | 38 012 | 244 102 | 2 710 190 |
| Immobilisations financières | 77 951 | 45 000 | | 122 951 |
| TOTAL | 3 475 770 | 83 012 | 244 102 | 3 314 680 |

3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 345 079 E

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|------------------|----------------|----------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 110 176 | 3 617 | | 113 793 |
| Immobilisations corporelles | 2 263 105 | 212 283 | 244 102 | 2 231 286 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 2 373 281 | 215 900 | 244 102 | 2 345 079 |

3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortissement | Valeur nette | Durée |
|-----------------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| Concess.brevets licences | 113 793 | 113 793 | 0 | de 1 à 3 ans |
| Droit au bail | 20 000 | 0 | 20 000 | Non amortiss. |
| Fonds commercial | 347 747 | 0 | 347 747 | Non amortiss. |
| Inst. agenc't constructions | 273 662 | 273 662 | 0 | de 8 à 10 ans |
| Constr. s/sol d'autrui | 96 609 | 96 609 | 0 | de 10 à 20 ans |
| Matériel et outillage dégressif | 22 737 | 22 737 | 0 | de 2 à 8 ans |
| Instal./agenc.divers | 374 347 | 305 694 | 68 653 | de 3 à 10 ans |
| Instal./agenc.divers lyon | 580 058 | 504 242 | 75 815 | de 4 à 10 ans |
| Instal generale agct design cente | 604 902 | 383 267 | 221 635 | de 5 à 9 ans |
| Matériel de transport | 96 432 | 65 309 | 31 123 | de 3 à 5 ans |
| Mat.bureau & informatique | 149 996 | 129 201 | 20 795 | de 2 à 9 ans |
| Mat. bureau dégressif | 152 940 | 120 708 | 32 232 | de 2 à 5 ans |
| Mobilier | 181 769 | 155 463 | 26 307 | de 3 à 7 ans |
| Mobilier expo | 176 737 | 174 393 | 2 344 | de 4 à 5 ans |
| TOTAL | 3 191 730 | 2 345 079 | 846 651 | |

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Etat des créances = 5 274 917 E**

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|--------------|-----------|----------------|
| Actif immobilisé | 86 961 | | 86 961 |
| Actif circulant & charges d'avance | 5 187 956 | 5 187 956 | |
| TOTAL | 5 274 917 | 5 187 956 | 86 961 |

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 263 400 E

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|---------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | 208 585 |
| Autres créances | 54 815 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 263 400 |

3.5 - Charges constatées d'avance = 44 469 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 152 259 E

| Mouvements des titres | Nombre | Val. nominale | Capital social |
|-------------------------------------|--------|---------------|----------------|
| Titres en début d'exercice | 9930 | 15,33 | 152 259 |
| Titres émis ou variation du nominal | | | |
| Titres remboursés ou annulés | | | |
| Titres en fin d'exercice | 9930 | 15,33 | 152 259 |

4.2 - Etat des dettes = 5 730 474 E

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | 910 104 | 238 129 | 671 975 | |
| Dettes financières diverses | 29 819 | 29 819 | | |
| Fournisseurs | 2 498 401 | 2 498 401 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 1 933 650 | 1 933 650 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 358 499 | 358 499 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 5 730 474 | 5 058 499 | 671 975 | |

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 2 274 772 E

| Charges à payer | Montant |
|------------------------------------|-----------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 819 |
| Emprunts & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 1 203 545 |
| Dettes fiscales & sociales | 1 070 408 |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 2 274 772 |

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**4.4 - Informations complémentaires sur le bilan passif**

EVALUATION DU PASSIF SOCIAL SANS COMPTABILISATION DE PROVISION

La société a procédé à l'évaluation de ses engagements en matière de retraite conformément au nouveau règlement comptable.

RESULTATS

- VALEUR ACTUELLE PROBABLE DES INDEMNITES A VERSER = 281 351 €

(correspond aux prestations actualisées et probabilisées, à servir aux salariés au moment de leur départ en retraite)

- DETTE ACTUARIELLE DES ENGAGEMENTS EN MATIERE D'INDEMNITE = 95 855 €

(il s'agit de la valeur précédente rapportée à la date d'évaluation par rapport à l'ancienneté totale acquise par le salarié au moment de son départ en retraite)

- CHARGE DE L'EXERCICE = 11 423 €

(il s'agit du passif social constituée au titre de l'exercice)

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 23 125 516 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires | Montant HT | Taux |
|--------------------------------|-------------------|-----------------|
| Ventes de marchandises | 21 516 628 | 93,04 % |
| Prestations de services | 145 800 | 0,63 % |
| Produits des activités annexes | 1 463 087 | 6,33 % |
| TOTAL | 23 125 516 | 100,00 % |

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle

SARL RBC

SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE
AU CAPITAL DE 152 257,67 EUROS
SIEGE SOCIAL : 1 AVENUE DE LA FONTANISSE
30660 GALLARGUES LE MONTUEUX
R.C.S.: NIMES 327.448.825
N° GESTION : 1988 B 00474

**ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE EN DATE DU
30 NOVEMBRE 2018**

DECISION D'AFFECTION DU RESULTAT

EN DATE DU 30 NOVEMBRE 2018

(Exercice clos le 31/05/2018)

L'Assemblée générale des associés, après avoir entendu lecture du rapport sur l'exercice clos, approuve sans réserve ni restriction l'affectation du résultat prévue au rapport à savoir :

- Affectation en poste « report à nouveau » : 21 715,58 Euros

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'aucune distribution n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Le Gérant
Franck ARGENTIN





Rodolphe Cayzac

Commissaire aux Comptes

SARL R.B.C.

Société A Responsabilité Limitée au capital de 152.258,67 €

**Siège social : 1 avenue de la Fontanisse – ZAC Pôle Actif
30660 GALLARGUES-LE-MONTUEUX**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31 mai 2018

Rodolphe CAYZAC

Parc Agropolis Bât. B11 · 2214, Bd de la Lironde · CS 54605 · 34397 MONTPELLIER CEDEX 5
Tel 04.67 63 17 31 | Fax . 04 67 04.28.76 | Web www.revisud.fr
SIRET 392 545 737 00109 | Tva Intracom FR 90 392 545 737



SARL R.B.C.
1 avenue de la Fontanisse
ZAC Pôle actif
30660 GALLARGUES

Aux associés,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SARL R.B.C. relatifs à l'exercice clos le 31 mai 2018, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} juin 2017 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqué.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux actionnaires

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de votre gérant et dans les autres documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à MONTFERRIER SUR LEZ,

Le 15 novembre 2018

Rodolphe CAYZAC
Commissaire aux comptes

COMPTES ANNUELS
ARRÊTÉS AU 31 MAI 2018

| | | | | | | | | |
|---|---|---|---|-------------------|---------------------------|-------------------|-----------|--------|
| Désignation de l'entreprise : SARL RBC | | Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois * 12 | | | | | | |
| Adresse de l'entreprise : | | Durée de l'exercice précédent * 12 | | | | | | |
| Numéro SIRET * 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | Néant <input type="checkbox"/> * | | | | | |
| | | Exercice N, clos le, 31052018 | | | | | | |
| | | N-1 31052017 | | | | | | |
| | | Brut 1 | Amortissements, provisions 2 | | | | | |
| | | Net 3 | | | | | | |
| | | Net 4 | | | | | | |
| Capital souscrit non appelé (I) | | AA | | | | | | |
| ACTIF IMMOBILISE * | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | Frais d'établissement * | AB | AC | | | | |
| | | Frais de développement* | CX | CQ | | | | |
| | | Concessions, brevets et droits similaires | AF | AG | 113 793 | 113 793 | 3 617 | |
| | | Fonds commercial (I) | AH | AI | 367 747 | 367 747 | 367 747 | |
| | | Autres immobilisations incorporelles | AJ | AK | | | | |
| | | Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | AL | AM | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | Terrains | AN | AO | | | | |
| | | Constructions | AP | AQ | 370 271 | 370 271 | | |
| | | Installations techniques, matériel et outillage industriels | AR | AS | 22 737 | 22 737 | | |
| | | Autres immobilisations corporelles | AT | AU | 2 317 181 | 1 838 277 | 478 904 | |
| | | Immobilisations en cours | AV | AW | | | | |
| | | Avances et acomptes | AX | AY | | | | |
| | | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence | CS | CT | | | |
| | | | Autres participations | CU | CV | 35 990 | 35 990 | 35 990 |
| Créances rattachées à des participations | BB | | BC | | | | | |
| Autres titres immobilisés | BD | | BE | | | | | |
| Prêts | BF | BG | | | | | | |
| Autres immobilisations financières * | BH | BI | 86 961 | 86 961 | 41 961 | | | |
| TOTAL (II) | | BJ | BK | 3 314 680 | 2 345 079 | 969 602 | | |
| ACTIF CIRCULANT | STOCKS * | Matières premières, approvisionnements | BL | BM | | | | |
| | | En cours de production de biens | BN | BO | | | | |
| | | En cours de production de services | BP | BQ | | | | |
| | | Produits intermédiaires et finis | BR | BS | | | | |
| | | Marchandises | BT | BU | 4 313 812 | | 4 264 876 | |
| | Avances et acomptes versés sur commandes | BV | BW | | | | | |
| | CREANCES | Clients et comptes rattachés (3) * | BX | BY | 3 086 558 | 3 086 558 | 1 125 756 | |
| | | Autres créances (3) | BZ | CA | 2 056 929 | 2 056 929 | 1 578 406 | |
| | DIVERS | Capital souscrit et appelé, non versé | CB | CC | | | | |
| | | Valeurs mobilières de placement (dont actions propres) | CD | CE | 300 000 | 300 000 | | |
| Disponibilités | | CF | CG | 392 972 | 392 972 | 8 296 | | |
| Comptes de régularisation | Charges constatées d'avance (3) * | CH | CI | 44 469 | 44 469 | 254 632 | | |
| | TOTAL (III) | CJ | CK | 10 194 741 | 10 194 741 | 7 231 967 | | |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) | CW | | | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (V) | CM | | | | | | |
| | Ecarts de conversion actif * (VI) | CN | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I à VI) | | CO | IA | 13 509 421 | 2 345 079 | 11 164 343 | | |
| Renvois (1) Dont droit au bail | 20 000 | (2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes : | CP | 86 961 | (3) Part à plus d'un an : | CR | | |
| Clause de réserve de propriété : * | Immobilisations | Stocks : | | Créances : | | | | |

| Désignation de l'entreprise SARL RBC | | Néant <input type="checkbox"/> * | | |
|--|--|----------------------------------|--------------|-----------|
| | | Exercice N | Exercice N-1 | |
| CAPITAUX PROPRES | Capital social ou individuel (1) * (Dont versé :152.259.....) | DA | 152 259 | 152 259 |
| | Primes d'émission, de fusion, d'apport, ... | DB | 1 883 489 | 1 883 489 |
| | Ecart de réévaluation (2) * (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK <input type="checkbox"/>) | DC | | |
| | Réserve légale (3) | DD | 7 667 | 7 667 |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | DE | | |
| | Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1 <input type="checkbox"/>) | DF | | |
| | Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ <input type="checkbox"/>) | DG | 1 207 142 | 1 207 142 |
| | Report à nouveau | DH | (873 349) | (884 360) |
| | RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte) | DI | 21 716 | 11 011 |
| | Subventions d'investissement | DJ | | |
| | Provisions réglementées * | DK | | |
| | TOTAL (I) | DL | 2 398 923 | 2 377 207 |
| Autres fonds propres | Produit des émissions de titres participatifs | DM | | |
| | Avances conditionnées | DN | | |
| | TOTAL (II) | DO | | |
| Provisions pour risques et charges | Provisions pour risques | DP | | |
| | Provisions pour charges | DQ | | |
| | TOTAL (III) | DR | | |
| DETTES (4) | Emprunts obligataires convertibles | DS | | |
| | Autres emprunts obligataires | DT | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5) | DU | 910 104 | 2 030 216 |
| | Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI <input type="checkbox"/>) | DV | 29 000 | 85 000 |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | DW | 3 034 946 | 5 026 |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | DX | 2 498 401 | 2 612 731 |
| | Dettes fiscales et sociales | DY | 1 933 650 | 1 223 644 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | DZ | | |
| | Autres dettes | EA | 358 499 | |
| Compte régul. | EB | | | |
| TOTAL (IV) | EC | 8 765 420 | 5 956 617 | |
| Ecart de conversion passif * | ED | | | |
| TOTAL GENERAL (I à V) | EE | 11 164 343 | 8 333 824 | |
| RENVIS | (1) Ecart de réévaluation incorporé au capital | IB | | |
| | (2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976) | IC | | |
| | | ID | | |
| | | IE | | |
| | (3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme * | EF | | |
| (4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an | EG | 5 730 474 | 5 951 591 | |
| (5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | EH | 26 | 1 460 824 | |

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
 PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
 Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
 34980 MONTFERRIER SUR LEZ
 Tel. : 04.67.63.17.31 - Fax. : 04.67.04.28.76
 Web : www.revisud.fr
 819

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

| Désignation de l'entreprise : SARL RBC | | | | | | Néant <input type="checkbox"/> * | | | |
|---|--|--|------------|--|-----------|----------------------------------|------------|------------|------------|
| | | Exercice N | | | | Exercice (N-1) | | | |
| | | France | | Exportations et livraisons intracommunautaires | | Total | | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises * | FA | 20 282 189 | FB | 1 234 440 | FC | 21 516 628 | 20 506 843 | |
| | Production vendue { biens* services * | FD | | FE | | FF | | | |
| | | FG | 1 534 878 | FH | 74 010 | FI | 1 608 888 | 1 188 204 | |
| | Chiffres d'affaires nets* | FJ | 21 817 066 | FK | 1 308 450 | FL | 23 125 516 | 21 695 048 | |
| | Production stockée * | | | | | FM | | | |
| | Production immobilisée * | | | | | FN | | | |
| | Subventions d'exploitation | | | | | FO | 10 115 | 35 329 | |
| | Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges * (9) | | | | | FP | 18 907 | 58 595 | |
| | Autres produits (1) (11) | | | | | FQ | 8 459 | 18 336 | |
| | Total des produits d'exploitation (2) (I) | | | | | | FR | 23 162 997 | 21 807 308 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats de marchandises (y compris droits de douane) * | | | | | FS | 14 276 826 | 14 453 666 | |
| | Variation de stock (marchandises) * | | | | | FT | (48 936) | (559 253) | |
| | Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) * | | | | | FU | 12 976 | 12 595 | |
| | Variation de stock (matières premières et approvisionnements)* | | | | | FV | | | |
| | Autres achats et charges externes (3) (6 bis) * | | | | | FW | 4 754 127 | 4 233 955 | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés * | | | | | FX | 301 219 | 335 943 | |
| | Salaires et traitements * | | | | | FY | 2 669 434 | 2 328 303 | |
| | Charges sociales (10) | | | | | FZ | 1 060 745 | 938 058 | |
| | DOTATIONS D'EXPLOITATION | Sur immobilisations { - dotations aux amortissements * - dotations aux provisions | | | | | GA | 215 900 | 255 870 |
| | | | | | | | GB | | |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions * | | | | | | GC | | | |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions | | | | | | GD | | | |
| Autres charges (12) | | | | | | GE | | | |
| Total des charges d'exploitation (4) (II) | | | | | | GF | 23 242 562 | 21 999 553 | |
| 1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | | | | | | GG | (79 365) | (192 245) | |
| opérations en commun | Bénéfice attribué ou perte transférée * | | | | | GH | 134 712 | 178 898 | |
| | Perte supportée ou bénéfice transféré * | | | | | GI | | | |
| PRODUITS FINANCIERS | Produits financiers de participations (5) | | | | | GJ | 96 | | |
| | Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5) | | | | | GK | | | |
| | Autres intérêts et produits assimilés (5) | | | | | GL | 55 905 | 78 108 | |
| | Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | GM | | | |
| | Différences positives de change | | | | | GN | | | |
| | Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | GO | | | |
| Total des produits financiers (V) | | | | | | GP | 56 001 | 78 108 | |
| CHARGES FINANCIERES | Dotations financières aux amortissements et provisions * | | | | | GQ | | | |
| | Intérêts et charges assimilées (6) | | | | | GR | 68 252 | 58 845 | |
| | Différences négatives de change | | | | | GS | 21 355 | | |
| | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | GT | | | |
| Total des charges financières (VI) | | | | | | GU | 89 607 | 58 845 | |
| 2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI) | | | | | | GV | (33 606) | 19 263 | |
| 3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI) | | | | | | GW | 21 741 | 5 916 | |

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/05/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/05/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 11 164 342,73 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 21 715,58 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 01/10/2018 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
34980 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax : 04.67.04.28.76
Web : www.revisud.fr

2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE**2.1 - COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants : 46 173 euros

- Maintien de la compétitivité de l'entreprise
- Pérennisation des emplois
- Maintien de la politique stratégique relative aux investissements

2.2 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS

L'abandon de créance d'un montant de 450 145 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Franck ARGENTIN à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 199 834 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Jacques ARGENTIN à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 262 486 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par la SARL AJ HOLDING à la SARL RBC en mai 2016 est toujours actif.

L'abandon de créance d'un montant de 455 000 euros avec clause de retour à meilleure fortune consenti par Monsieur Jacques ARGENTIN à la SARL RBC en décembre 2011 est toujours actif.

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B 11 - 2214 Bd de la Lironde
34980 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax : 04.67.04.28.76
Web : www.revisud.fr

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

REVI SUD

SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
34980 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél : 04 67 63 17 31 - Fax : 04 67 04 28 76
Web : www.ReviSud.fr

3.1 - Fonds commercial (hors droit au bail) = 347 747

| Fonds commercial | Valeur brute | Amort./Provis. | Valeur nette | % |
|----------------------|--------------|----------------|--------------|---|
| Fonds acheté | | | | % |
| Fonds réévalué | | | | % |
| Fonds reçu en apport | 347 747 | | 347 747 | % |
| TOTAL | 347 747 | | 347 747 | |

3.2 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.2.1 - Immobilisations brutes = 3 314 680

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | 481 540 | | | 481 540 |
| Immobilisations corporelles | 2 916 279 | 38 012 | 244 102 | 2 710 190 |
| Immobilisations financières | 77 951 | 45 000 | | 122 951 |
| TOTAL | 3 475 770 | 83 012 | 244 102 | 3 314 680 |

3.2.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 345 079

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | 110 176 | 3 617 | | 113 793 |
| Immobilisations corporelles | 2 263 105 | 212 283 | 244 102 | 2 231 286 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 2 373 281 | 215 900 | 244 102 | 2 345 079 |

3.2.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortissement | Valeur nette | Durée |
|-----------------------------------|-----------|---------------|--------------|----------------|
| Concess.brevets licences | 113 793 | 113 793 | 0 | de 1 à 3 ans |
| Droit au bail | 20 000 | 0 | 20 000 | Non amortiss. |
| Fonds commercial | 347 747 | 0 | 347 747 | Non amortiss. |
| Inst. agenc constructions | 273 662 | 273 662 | 0 | de 8 à 10 ans |
| Constr. s/sol d'autrui | 96 609 | 96 609 | 0 | de 10 à 20 ans |
| Matériel et outillage dégressif | 22 737 | 22 737 | 0 | de 2 à 8 ans |
| Instal./agenc.divers | 374 347 | 305 694 | 68 653 | de 3 à 10 ans |
| Instal./agenc.divers lyon | 580 058 | 504 242 | 75 815 | de 4 à 10 ans |
| Instal generale agct design cente | 604 902 | 383 267 | 221 635 | de 5 à 9 ans |
| Matériel de transport | 96 432 | 65 309 | 31 123 | de 3 à 5 ans |
| Mat.bureau & informatique | 149 996 | 129 201 | 20 795 | de 2 à 9 ans |
| Mat. bureau dégressif | 152 940 | 120 708 | 32 232 | de 2 à 5 ans |
| Mobilier | 181 769 | 155 463 | 26 307 | de 3 à 7 ans |
| Mobilier expo | 176 737 | 174 393 | 2 344 | de 4 à 5 ans |
| TOTAL | 3 191 730 | 2 345 079 | 846 651 | |

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Etat des créances = 5 274 917**

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|------------------|------------------|----------------|
| Actif immobilisé | 86 961 | | 86 961 |
| Actif circulant & charges d'avance | 5 187 956 | 5 187 956 | |
| TOTAL | 5 274 917 | 5 187 956 | 86 961 |

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 263 400

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|----------------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | 208 585 |
| Autres créances | 54 815 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 263 400 |

3.5 - Charges constatées d'avance = 44 469

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
 PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
 Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
 34980 MONTFERRIER SUR LEZ
 Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax. : 04.67.04.28.76
 Web : www.revisud.fr

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 152 259

| Mouvements des titres | Nombre | Val. nominale | Capital social |
|-------------------------------------|--------|---------------|----------------|
| Titres en début d'exercice | 9930 | 15,33 | 152 259 |
| Titres émis ou variation du nominal | | | |
| Titres remboursés ou annulés | | | |
| Titres en fin d'exercice | 9930 | 15,33 | 152 259 |

4.2 - Etat des dettes = 5 730 474

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|------------------|------------------|----------------|---------------|
| Etablissements de crédit | 910 104 | 238 129 | 671 975 | |
| Dettes financières diverses | 29 819 | 29 819 | | |
| Fournisseurs | 2 498 401 | 2 498 401 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 1 933 650 | 1 933 650 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 358 499 | 358 499 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 5 730 474 | 5 058 499 | 671 975 | |

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 2 274 772

| Charges à payer | Montant |
|------------------------------------|------------------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 819 |
| Emprunts & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 1 203 545 |
| Dettes fiscales & sociales | 1 070 408 |
| Autres dettes | |
| TOTAL | 2 274 772 |

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
 PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
 Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
 34980 MONTFERRIER SUR LEZ
 Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax. : 04.67.04.28.76
 Web : www.revlsud.fr

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Informations complémentaires sur le bilan passif

EVALUATION DU PASSIF SOCIAL SANS COMPTABILISATION DE PROVISION

La société a procédé à l'évaluation de ses engagements en matière de retraite conformément au nouveau règlement comptable.

RESULTATS

- VALEUR ACTUELLE PROBABLE DES INDEMNITES A VERSER = 281 351 €

(correspond aux prestations actualisées et probabilisées, à servir aux salariés au moment de leur départ en retraite)

- DETTE ACTUARIELLE DES ENGAGEMENTS EN MATIERE D'INDEMNITE = 95 855 €

(il s'agit de la valeur précédente rapportée à la date d'évaluation par rapport à l'ancienneté totale acquise par le salarié au moment de son départ en retraite)

- CHARGE DE L'EXERCICE = 11 423 €.

(il s'agit du passif social constituée au titre de l'exercice)

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
34980 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax : 04.67.04.28.76
Web : www.revisud.fr

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 23 125 516

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires | Montant HT | Taux |
|--------------------------------|-------------------|-----------------|
| Ventes de marchandises | 21 516 628 | 93,04 % |
| Prestations de services | 145 800 | 0,63 % |
| Produits des activités annexes | 1 463 087 | 6,33 % |
| TOTAL | 23 125 516 | 100,00 % |

5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

REVI SUD
SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
34990 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél. : 04.67.63.17.31 - Fax. : 04.67.04.28.76
Web : www.revisud.fr

R.B.C.

ANNEXE

Période du 01/06/2017 au 31/05/2018

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS

6.1 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

REVI SUD
SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE ET
DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
PARC SCIENTIFIQUE AGROPOLIS
Bât B11 - 2214 Bd de la Lironde
34980 MONTFERRIER SUR LEZ
Tél 04 67 63 17 31 - Fax : 04 67 04 28 76
Web : www.revisud.fr



Avenir Plus

Le : 21/02/2019

Jean-Marc TOUREL
Eric MARTIN
Nicolas ATGER
Christophe GUIRAUD
Benoît DEMARS
Julien RINGEVAL
Charlotte LAURIER

Experts Comptables D.P.L.E.
Commissaires aux Comptes
www.avenirplus.net

Avenir Plus

108 Rue de l'Hostellerie
30900 NIMES
TEL +33 (0)4 66.04 10.40
FAX : +33 (0)4.66 04.11.96

S.L.E.C.

108 Rue de l'Hostellerie
30900 NIMES
TEL +33 (0)4 66 70 98 98
FAX +33 (0)4 66 62 27 66

Avenir Plus - Grand Avignon

55 Rue Jules FERRY - LE PIVON
30133 LES ANIGLES
TEL +33 (0)4 90 25 32 41
FAX +33 (0)4 90 26 09 07

Avenir Plus Cévennes

LE LINER - 165F - Chemin de
Trespéau
30100 ALES
TEL +33 (0)4 66 55 12 16
FAX +33 (0)4 66 55 17 11

Avenir Plus - Paris

75 Avenue des Champs Élysées
75008 PARIS
TEL +33 (0)1 45 61 35 99
FAX +33 (0)1 53 76 43 18

Cabinet Delattre

Greffe du Tribunal de commerce
De NIMES
12 Rue Cité Foulc
30031 NIMES

Objet : Dépôts des comptes annuels de la SARL R.B.C (31/05/2018)

Madame, Monsieur,

Veillez trouver ci-joint les documents suivants, en un exemplaire, concernant la **SARL R.B.C** pour le dépôt des comptes annuels afférents à son exercice social clos au **31/05/2018**,

- Bilan et Compte de résultat,
- Annexes légales,
- Décision d'affectation du résultat,
- Rapport CAC.

Nous ne joignons pas de chèque à cet envoi car notre cabinet dispose d'un compte ouvert pour les formalités relatives à ses clients.

Dans l'attente du récépissé de dépôt des comptes et de votre facture concernant les débours engagés, nous vous prions d'agréer, nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'assurance de nos salutations distinguées.

Le Secrétariat

Du Cabinet AVENIR PLUS